

新旧対照表

「柏市立小学校の通学区域及び位置の変更について」 答申

新	旧	備考欄
<p>2 柏市立田中<u>小学校</u>及び柏市立田中北小学校の通学区域の変更について</p> <p>5 附帯意見 (1) (2) 略 (3) 就学先変更に伴う対応について 指定校が変更となる区域 <u>(小青田, 小青田一丁目, 小青田二丁目, 小青田三丁目, 小青田四丁目, 小青田五丁目)</u> に居住する令和4年度田中小学校の在籍児童について、引き続き田中小学校に就学を希望する場合には、学年を問わず学区外就学の受入れを行うこと。 また、就学先が変更となる児童及び保護者については、学習環境、通学環境及び友人関係等、学校生活への影響が非常に大きいことを受け、新設小学校開校前から学校生活の円滑な移行に向けた取り組みに努めること。</p>	<p>2 柏市立田中<u>小学</u>及び柏市立田中北小学校の通学区域の変更について</p> <p>5 附帯意見 (1) (2) 略 (3) 就学先変更に伴う対応について 指定校が変更となる区域 <u>(小青田地区)</u> に居住する令和4年度田中小学校の在籍児童について、引き続き田中小学校に就学を希望する場合には、学年を問わず学区外就学の受入れを行うこと。 また、就学先が変更となる児童及び保護者については、学習環境、通学環境及び友人関係等、学校生活への影響が非常に大きいことを受け、新設小学校開校前から学校生活の円滑な移行に向けた取り組みに努めること。</p>	<p>※ 脱字修正</p> <p>※ 「小青田地区」を正確な表記とした</p>

新旧対照表
「柏市立小学校の通学区域及び位置の変更について」 答申補足資料

スライド No.	新	旧	備考
スライド 2	※ 同時点における田中北小学校学区に居住する未就学児（0歳～5歳）は、区画整理区域内が545人(91.9%)で、市街化調整区域内が48人(8.1%)	(記載なし)	※ 田中北小学校の通学区域に居住する児童数について、将来的に区画整理区域内の児童が増加し、市街化調整区域内の児童が減少することを補足するため、未就学児（0歳～5歳）の人数及び割合を追記。
スライド 1 1	1. 学校の移転により一部児童の通学距離が延伸することに対する遠距離通学対策の具体的な方法については、市内の他のエリアとの公平性にも配慮し検討する。 2. 上記の検討にあたっては、公平性を担保できるよう明確な基準の策定に努める。	1. 通学区域が決定した後、遠距離通学対策の具体的な方法については、当該地域の交通不便対策も視野に入れた対策に努める。 2. 既存の学校が移転により通学距離が延伸することに考慮しつつ、他校との公平性にも配慮した対策を講じる。	※ 遠距離通学対策の「検討の方向性」について、答申に記載の内容と齟齬が生じない表現に修正。